РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ДУТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«29»  марта 2013 г.

                                                   № 95

О внесении изменений в постановление
Дутовского сельского Совета
народных депутатов от 16.09. 2005 года №49

«Об установлении налога на имущество

физических лиц»

 В целях конкретизации в муниципальном нормативном правовом акте  норм, установленных законодательством Российской Федерации
Дутовский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в постановление Дутовского сельского Совета народных депутатов от 16.09.2005 года №49 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением Дутовского сельского Совета народных депутатов от 27.08.2010 года №161,  от 20.07.2012 года №56) следующие изменения:
1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В бюджет Дутовского сельского поселения  зачисляются налоги, начисленные на имущество  физических лиц, находящиеся в пределах границ Дутовского сельского  поселения.
Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.

При переходе права собственности на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником с 1 января этого года до начала того месяца, в котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником - начиная с месяца, в котором у последнего возникло право собственности.

При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Направить настоящее решение главе Дутовского сельского поселения для подписания и обнародования.
Глава Дутовского
сельского поселения                                                            Д.И.Леонов